Can. 689. § 1. Quaelibet associatio sua statuta habeat, a Sede Apostolica vel ab Ordinario loci examinata et approbata.

§ 2. Statuta quae non sint confirmata a Sede Apostolica, moderationi et correctioni Ordinarii loci semper subiecta manent.

Can. 690. — § 1. Omnes associationes, etiam ab Apostolica Sede erectae, nisi speciale obtinet privilegium, iurisdictioni subsunt et vigilantiae Ordinarii loci, qui ad normas sacrorum canonum eas invisendi ius habet et munus.

§ 2. Associationes tamen, quae vi privilegii apostolici a religiosis exemptis in suis ecclesiis institutae sunt, Ordinariis locorum fas non est visitare quod attinet ad ea quae internam disciplinam seu spiritualem associationis di-

§ 5. Dokument erekcyjny przez tych, którzy erygują zrzeszenie na mocy przywileju apostolskiego, powinien być wystawiony bezpłatnie, wyjąwszy samą takse za niezbędne wydatki.

Kan. 687. — Stosownie do kan. 100, zrzeszenia wiernych tylko wtedy nabywają w Kościele osobowość prawną, jeżeli otrzymały od prawnego przełożonego kościelnego formalny dekret erekcyjny.

Kan. 688. — Zrzeszeniu nie wolno przybierać nazwy, która traci lekkoomyślnością lub niezdrową nowością, albo wyraża rodzaj pobożności niezatwierdzonej przez Stolicę Ap.

Kan. 689. — § 1. Każde zrzeszenie powinno mieć własne statuty, przejrane i zatwierdzone przez Stolicę Ap. lub miejscowego ordynariusza.

§ 2. Statuty niezatwierdzone przez Stolicę Ap. mogą być zawsze zmienione i poprawione przez miejscowego ordynariusza.

Kan. 690. — § 1. Wszystkie zrzeszenia, nawet założone przez Stolicę Ap., jeżeli nie mają specjalnego przywileju, podlegają jurysdykcji i czujności miejscowego ordynariusza, który stosownie do przepisów prawa może i powinien je nadzorować.

§ 2. Zrzeszeń jednak, które na mocy przywileju apostolskiego zostały założone przez zakonników wyjętych przy ich kościołach, miejscowi ordynariusze nie mogą wizytować w sprawach, należących do wewnętrznej kar-

rectionem spectant.

Can. 691. — § 1. Associatio legitime erecta, nisi aliud expresse cautum sit, bona temporalia possidere et administrare potest sub auctoritate Ordinarii loci, cui rationem administrationis saltem quotannis reddere debet, ad normam can. 1525, minime vero parochi, licet in eius territorio erecta sit, nisi aliud Ordinarius ipse statuerit.

§ 2. Potest, ad normam statutorum, oblationes recipere, et receptas erogare ad pios ipsius associationis usus, salva semper offerentium voluntate.

§ 3. Nulli associationi elemosynas colligere licet, nisi id aut statuta permittant, aut necessitas postulet, et loci Ordinarii consensus accedat ac servetur forma ab eodem praescripta.